
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

П Р И К А З  

 
от 30.08.2022 г     № 317-ОД 

 
О создании Совета общественного контроля  

за организацией питания  
 

 
В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, в 
целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 
15.01.2020 года, на основании письма министерства образования Сахалинской области от 
13.02.2020 года № 3.12-1014/20  П Р И К А З Ы В АЮ :  

 
1.Создать школьный Совет общественного контроля за организацией питания (далее 

– Совет) на 2022-2023 учебный год. 
     2. В состав Совет включить: 
-Бумагину Н.Н., заместителя директора школы; 
-Смоленцеву П.Г. – социального педагога; 
-Чехову В.П., ответственного за организацию питания по школе; 
-Гусынкину Е.В., родителя; 
-Нестерову О.В., родителя; 

3.Утвердить график работы Совета на 2022-2023 учебный год (приложение №1). 
5. В своей работе Совету руководствоваться Положением о Совете общественного 

контроля за организацией питания. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

школы  Бумагину Н.Н. 
 
 
 

Директор МБОУ СОШ № 22                                                                                     И Сен Чер                             
города Южно-Сахалинска 

 

 

 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу директора школы 

от 30.08.2022 г № 317-ОД 
 

 
 

График работы Совета общественного контроля 
за организацией питания на 2022-2023 учебный год 

 

№ п/п Дата проведения заседания 

1.  23.09.2022 

2.  21.10.2022 

3.  18.11.2022 

4.  23.12.2022 

5.  27.01.2023 

6.  25.02.2023 

7.  31.03.2023 

8.  28.04.2023 

9.  20.05.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 


		2022-08-30T15:09:34+1100
	И Сен Чер




